
Uchwała Nr XXXV.279.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Baruchowo porozumienia międzygminnego 
z Gminą Miasto Włocławek na realizację zadania publicznego  w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami z terenu Gminy Baruchowo w Schronisku dla Zwierząt we Włocławku 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 18 ust 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Baruchowo porozumienia międzygminnego z Gminą 
Miasto Włocławek na realizację zadania publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu 
Gminy Baruchowo w Schronisku dla Zwierząt we Włocławku, zwanym dalej Schroniskiem. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska oraz wzajemne rozliczenia 
finansowe w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Baruchowo zostaną określone 
w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Baruchowo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAF881F-19BB-4B56-9266-497344A5681D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 11 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638, 
z 2021 r. poz. 1718, 1728.) zapobieganie bezdomność zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 
1834) gminy mogą zawierać porozumienie w sprawie powierzenia jedynej z nich określonych przez nie zadań 
publicznych, do których bez wątpienia należy opieka nad bezdomnymi zwierzętami. Gmina Miasto Włocławek  
na tle zwartego porozumienia po podjęciu niniejszej uchwały przejmie prawa i obowiązki Gminy Baruchowo  
związane z powierzeniem jej powyższym zdaniem.  Natomiast Gmina Baruchowo będzie zobowiązana do 
udziału w kosztach. 

Zważając na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAF881F-19BB-4B56-9266-497344A5681D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



